

COMUNE DI SANTO STEFANO DI CADORE

Provincia di Belluno

32045 S. Stefano di Cadore - Piazza Roma -Codice fiscale 00184890259

Tel. 0435/62615 Fax 0435/428161

e-mail ut.santostefano@cmcs.it pec: comune.santostefanodicadore@pec

Prot. n. 0005691

Santo Stefano di Cadore, 17 settembre 2020

AVVISO DI GARA ESPERITA

Comune di Santo Stefano di Cadore - OCDPC n. 558 del 15/11/2018 - O.C. n. 4 del 21/04/2020 – Progetto LN145-2020-558-BL-112 "Realizzazione difese spondali del Torrente Padola, a monte dell'abitato di Santo Stefano, sponda sinistra". procedura negoziata senza pubblicazione di bando ai sensi dell'art. 36 del D.Lgs. 50/2016 e dell'art. 1, c. 2 lett. b) del D.L. 76/2020, modificati dall'art. 4 c. 5 della OCDPC 558/2018, mediante lettera di invito a cinque operatori economici, e aggiudicazione secondo il criterio del minor prezzo secondo le indicazioni dell'art. 36 c. 9-bis del Codice e dell'art. 1, c. 3 del D.L. 76/2020.

CIG 84173454D5

CUP 123H20000160001

Struttura proponente: Comune di Santo Stefano di Cadore, piazza Roma 38, 32045 Santo Stefano di Cadore (BL) - tel. 0435 62305, email ut.santostefano@cmcs.it, PEC: comune.santostefanodicadore@pec.it

Lavori: "Consolidamento e rinforzo difese di sponda sinistra del fiume Piave in località Mas, tra gli abitati di Santo Stefano e Campolongo" Progetto LN145-2020-558-BL-114

Località di esecuzione: Comune di Santo Stefano di Cadore (BL)

Procedura di aggiudicazione e motivazione: Procedura negoziata senza pubblicazione di bando ai sensi dell'art. 36 del D.Lgs. 50/2016 e dell'art. 1, c. 2 lett. b) del D.L. 76/2020, modificati dall'art. 4 c. 5 della OCDPC 558/2018, mediante lettera di invito a cinque operatori economici;

Criterio di aggiudicazione: criterio del minor prezzo secondo le indicazioni dell'art. 36 c. 9-bis del Codice e dell'art. 1, c. 3 del D.L. 76/2020

Importo a base di gara: € 531.069,26 oltre ad € 3.780,11 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso d'asta

Determinazione a contrarre e modalità d'appalto: Decreto del Soggetto Attuatore n. 19 del 25.08.2020 a firma del Sindaco del Comune di Santo Stefano di Cadore

Approvazione lettera d'invito: Determinazione di Area Tecnica n. 169 del 28.08.2020

Aggiudicazione: Determinazione di Area Tecnica n. 185 del 16.09.2020 non ancora efficace

Operatori Economici invitati:

1. DEON Spa Belluno

2. DOLOMITI STRADE Srl Alpago (BL)

3. EDIL COSTRUZIONI Srl Sedico (BL)

4. F.Ili DE PRA Spa Ponte nelle Alpi (BL)

5. TONET Srl Santa Giustina (BL)

Operatori Economici che hanno presentato offerta:

1. EDIL COSTRUZIONI Srl	Sedico (BL)	prot. 5426
2. DEON Spa	Belluno	prot. 5430
3. TONET Srl	Santa Giustina (BL)	prot. 5431
4. F.Ili DE PRA Spa	Ponte nelle Alpi (BL)	prot. 5500
5. DOLOMITI STRADE Srl	Alpago (BL)	prot. 5501

Offerte ammesse alla valutazione economica: tutte

Soglia di anomalia ed esclusione automatica: Ai sensi dell'art 97, c. 3-bis del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., in presenza di un numero di offerte ammesse pari a 5, è stato effettuato il calcolo della soglia di anomalia e, in diretta applicazione dell'art. 1, c. 3 del D.L. 76/2020, è stata esercitata l'opzione dell'esclusione automatica delle offerte anomale. Il calcolo, effettuato secondo il metodo dell'art. 97, c. 2-bis del *Codice*, ha fissato la soglia di anomalia al valore di 8,6056%.

Offerte escluse e motivazione:

1. EDIL COSTRUZIONI Srl ribasso offerto 9,240 % ribasso superiore alla soglia di anomalia

Operatore Economico Aggiudicatario: F.lli DE PRA Spa con sede a Ponte nelle Alpi (BL), in viale Cadore 69, C.F. e P.IVA 00060010253, per il prezzo offerto pari ad € 531.069,26 (euro cinquecentotrentunomilazerosessantanove/26) corrispondente ad un ribasso dell'8,186% sull'importo lavori a base d'asta, esclusi oneri della sicurezza ed IVA nelle misure di legge

Importo di Contratto di aggiudicazione: € 534.849,37 + IVA 22%

Responsabile del Procedimento: geom Giuseppe PERIN DE IACO – Responsabile Area Tecnica del comune di Santo Stefano di Cadore tel. tel. 0435 62305, email ut.santostefano@cmcs.it, PEC: comune.- santostefanodicadore@pec.it

Organismo Competente per le procedure di ricorso: TAR Veneto, Cannaregio 2277- 30100 Venezia - tel. 041 2403911, fax 041/2403940, e-mail: presve@giustizia-amministrativa.ve.it

IL RESPONSABILE DELL'AREA TECNICA

2